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Käitumisstandarditest Riigikogu hoones 
 
 
Lugupeetud Riigikogu juhatus! 
 
Soovin juhtida tähelepanu näotule tendentsile, mis on seotud Riigikogu külastavate 
noortegruppide käitumisega parlamendihoones. Paraku nähtub, et noorte külastajate seas on 
langenud nii riietus- kui ka käitumisstandardid ning see langus on jõudnud tasemele, mis ei 
ole kooskõlas Riigikogu kui Eesti kõrgeima esindusorgani väärikusega. 
 Enam ei ole harvad näiteks olukorrad, kus koridorides istutakse põrandal, sageli jalad 
üle käigutee sirutatud. Sageli kannavad noored Riigikogu hoone ühiskülastuste käigus dresse, 
lühikesi pükse, tosse ja muid sportlikke rõivaid, mis võivad sobida koolivõimlatesse, kuid 
mitte Eesti Vabariigi parlamendi ruumidesse. 
 Kui Riigikogu ise end institutsioonina ei austa, ei ole ka teistel põhjust seda teha. 
Seetõttu leian, et Riigikogu juhatusel on siin selge vastutus ja sellest tulenevad kohustused. 
 Küsimust ülereguleerimata (st liigseid ettekirjutusi tegemata) tuleks külastuste puhul 
kehtestada elementaarsed standardid, mis puudutavad nii külastajate riietust kui ka käitumist 
parlamendi hoones, sh istungitesaalis. Nendest standarditest tuleb külastust planeerivatele 
koolidele selgelt ja aegsasti teada anda, rõhutades et Riigikogu hoone ei ole tavaline 
ekskursiooni sihtkoht – see on Eesti Vabariigi kõige olulisem poliitiline institutsioon ning 
sellesse tuleb ka suhtuda vastavalt. 
 Kõnealuse korra kehtestamisel ka oluline pedagoogiline mõõde. Noortele antaks signaal, 
et viisakas riietumine ja käitumine ei ole pelgalt vormiline nõue, vaid oluline osa kultuurse 
ühiskonna lahutamatuks osaks olevast vastastikuse austuse põhimõttest. Ehk riietus ja 
käitumine on kommunikatsioonivahendid, mille kaudu me näitame austust nii 
institutsioonide kui ka teiste inimeste vastu. Kui noored mõistavad, et kultuuri osaks on 
standardid, mida peetakse nende eneseteostuse vabadusest olulisemaks, siis sel on oluline 
kasvatuslik mõju. 
 Kokkuvõttes teen ettepaneku, et Riigikogu juhatus käsitleks seda küsimust ning kaaluks 
sobivate külastusstandardite väljatöötamist ja rakendamist, instrueerides ka Riigikogu avalike 
suhete osakonda. Ilmselgelt oleks ühtlasi vajalik, et Riigikogu liikmed ja töötajad näitaksid 
nende standardite järgimisel ise head eeskuju. Just samuti on enesestmõistetav, et kõnealune 
standard ei peaks kehtima vaid noortele, vaid kõigile Riigikogu külastajatele. Lugupidamatus 
parlamendi kui institutsiooni vastu ei peaks kellegi puhul olema aktsepteeritav. 
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